
9/2022 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

2 

 

27. 8. 2022 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 
začneme optimistickým citátem: 
,,Za dvacet let budeš více litovat věcí, které jsi neudělal, než věcí, které jsi udě-
lal. Tak tedy vytáhni kotvu a vypluj z bezpečného přístavu. Ať pasáty zadují do 
tvých plachet. Zkoumej. Sni. Objevuj.“ 
                                                 Mark Twain (1835 – 1910), americký spisovatel, 
novinář a humorista. 
 
Rada města na svém jednání schválila Smlouvu o dílo se společností FLEA 
s. r. o. na výměnu stávajícího hořáku v kotelně na sídlišti za dvojpalivový ho-
řák na plyn a lehký topný olej. Tímto by mělo dojít v příštím roce k výrazné 
úspoře oproti plánované ceně plynu. Čekací doba na dodávku hořáku je cca 3 – 
6 měsíců, předpokládaný termín realizace je v lednu 2023. K výpadku tepla a 
teplé užitkové vody nedojde, neboť v té době poběží druhý kotel. 
Pokračují práce na rekonstrukci hasičské věže. Dne 22. 8. 2022 byla za pomocí 
jeřábu demontována vrchní část věže. Na chvilku budeme svědky původní po-
doby hasičské zbrojnice bez dřevěné hasičské věže sloužící k sušení hadic. 
Dne 5. 8. 2022 naši hasiči vyjeli k rozsáhlému lesnímu požáru v katastrálním 
území Cebiv. Celkem zde zasahovalo 11 hasičských jednotek s cisternami 
a 3 požární jednotky, které zřídily čerpací stanici na doplňování vody do ciste-
ren. Díky tomuto nasazení se požár  podařilo uhasit během 3 hodin. 
Další výjezd našich dobrovolných hasičů, tentokrát na záchranu osob – trans-
port pacienta do sanitky, se uskutečnil dne 20. 8. 2022. Díky všímavosti souse-
dů se podařilo zachránit starší ženu, která předcházející den upadla a vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu nebyla schopna si přivolat pomoc. Tímto děkuji 
lidem, jimž není lhostejný život sousedů. 
Návštěvníci městského úřadu si mohli všimnout nově zabudované elektronické 
úřední desky, na které jsou dostupné veškeré potřebné informace. Dětem jistě 
neušlo, že na dětském hřišti přibyly čtyři nové herní prvky. Hned při montáži 
si někteří vyzkoušely tolik oblíbenou trampolínu, dále je zde nově umístěná 
pružinová kočka, průlezka lev a dětský basketbalový koš. 
Prázdniny rychle uběhly a začíná další školní rok, letos pod taktovkou nového 
ředitele pana Mgr. Petra Wenzla. Dětem přeji úspěšný start do nového školního 
roku a kantorům pevné nervy. 
Blíží se nám termín voleb do zastupitelstev obcí, které se konají letos ve dnech 
23. – 24. září, proto bych Vás chtěl všechny pozvat k volebním urnám, abyste 
si zvolili ty, které chcete, aby Vás zastupovali v novém volebním období 
2022 - 2026. 
 
                                                                                                        Lumír Kadlec 

                                                                                                                             



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

4 

 

 

HASIČSKÁ ZBROJNICE 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

5 

 

  
81. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE  

ZE DNE 03.08.2022 
 

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Příkaz pod č. j.: SOAP/01-2170/2022-7, který vydal Státní oblastní ar-

chiv v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň.     
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.11.2021. 
• Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, 

příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice podat žádost 
o dotaci z Plzeňského kraje na projekt „Zpátky do kondice“ 
s podmínkou, že veškeré náklady nad rámec dotace bude hradit příspěv-
ková organizace.  

 
 
 

82. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE  
ZE DNE 22.08.2022 

 
 
 
A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní 

umělecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 
Bezdružice za 2. čtvrtletí roku 2022.  

• Informaci o projektu skartačních nádob. 
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
 

 Stručné informace z jednání   

RADA A ZASTUPITELSTVO 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

6 

 

• Platový výměr řediteli Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-
lecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183,  349 53 
Bezdružice s účinností od 1. 9. 2022 dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

• Žádost Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy Bez-
družice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice o vyřa-
zení majetku ve výši 25 870 Kč.  

• Smlouvu o dílo se společností FLEA s. r. o., Vilémovská 1 602, 347 01 
Tachov na výměnu stávajícího hořáku v kotelně Na Sídlišti za dvojpali-
vový hořák na plyn a LTO (WM-GL10/3-A) za cenu 537 458 Kč 
bez DPH. 

• Odměnu vedoucímu organizační složky Technické služby města Bezdru-
žice. 

 
 

42. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
BEZDRUŽICE ZE DNE 27.07.2022  

 
A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Zůstatky na bankovních účtech. 
• Zůstatky na úvěrových účtech.  
• Vývoj daní od roku 2017 do roku 2022 - 2. čtvrtletí.  
• Rozbor plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2022.  
• Informace o činnosti finančního výboru.  
 
 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Směnnou smlouvu pozemků p. č. 504/29 o výměře 1065 m2 (druh po-

zemků: orná půda), p. č.504/32 o výměře 257 m2 (druh pozemku: orná 
půda) a p. č. 504/33 o výměře 324 m2 (druh pozemku: orná půda) vše 
v katastrálním území Bezdružice za pozemky p. č. 504/30 o výměře 
293 m2 (druh pozemku: orná půda), p. č. 504/31 o výměře 70 m2 (druh 
pozemku: orná půda) a p. č. 504/34 o výměře 325 m2 (druh pozemku: 
orná půda) vše v katastrálním území Bezdružice se společností NFS 
s.r.o., IČO: 07743360, Nádražní 32/41, 693 0l Hustopeče. Doplatek 
za rozdíl výměr pozemků je 197 060,60 Kč vč. DPH. 

                             



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

7 

 

• Kupní smlouvu č. 5/2022 na pozemek p. č. 543/4 o výměře 315 m2 (druh 
pozemku: zahrada) vše v katastrálním území Řešín za cenu 100 Kč/m2 

včetně DPH. 
• Kupní smlouvu č. 7/2022  na pozemek p. č. 543/2 o výměře 277 m2 (druh 

pozemku: zahrada) v katastrálním území Řešín za cenu 100 Kč/m2 včetně 
DPH. 

• Kupní smlouvu č. 8/2022 na pozemek p. č. 543/3 o výměře 274 m2 (druh 
pozemku: zahrada) v katastrálním území Řešín za cenu 100 Kč/m2 včetně 
DPH. 

• Upravené Pokyny pro zpracování návrhu pro opakované veřejné projed-
nání a upravené Vyhodnocení výsledků z veřejného projednání návrhu 
ÚP Bezdružice uvedených v příloze č. 5 a) a 5 b). 

• Rozpočtové opatření č. 7/2022. 
• Střednědobý výhled rozpočtu města Bezdružice na období 2023 - 2026. 
  
 

 

 

43. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 BEZDRUŽICE ZE DNE 10.08.2022 

 
 

A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
 
 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se spo-

lečností ČEZNET s.r.o., se sídlem Vilémovská 1602, 347 01 Tachov. Zří-
zení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p. č. st. 218, 1503/1, 
1503/5, 854/4, 1503/6, 1574/1, 1574/2, 1492/1, 991, 1105/4, 1105/3, 
995/1, 1492/2 v katastrálním území Bezdružice a pozemku p. č. 76/13 
v katastrálním území Polžice u Bezdružic za účelem vstupu, zřízení, uží-
vání, oprav a nezbytné údržby optické sítě. 

• Rozpočtové opatření č. 8/2022.  
 
 
 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

8 

 

První zasedání zastupitelstva se konalo dne 19. 12. 2018. Poslední, které je 

započítáváno v tabulce, se konalo dne 10. 8. 2022. Celkem se zastupitelé sešli 

43. 

                                                               Ing. Josef Voříšek, místostarosta města 

  Zastupitelé Účast Neúčast Účast v % 

  Ing. Miroslav Kemka 43 0 100% 

  Ing. Josef Voříšek 42 1 97,70% 

  Lumír Kadlec 41 2 95,30% 

  Milan Červenka 41 2 95,30% 

  Bc. Jindřich Myška 38 5 88,40% 

  Oldřich Urbánek 38 5 88,40% 

  Mgr. Martina Hartenscheidtová 38 5 88,40% 

  Luděk Štefanisko 37 6 86,00% 

  Alena Kozáková 37 6 86,00% 

  Mgr. Jan Soulek 35 8 81,40% 

  Martin Kadeřávek 33 10 76,70% 

  Ota Hovorka 32 11 74,40% 

 MUDr. Tomáš Böhm 32 11 74,40% 

 Petr Maroušek 30 13 69,80% 

 Jiří Bízek 25 18 58,10% 

Město Bezdružice - volební období 2018 - 2022 

DOCHÁZKA ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Plán zasedání na 2. pololetí 2022 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

Veřejné zasedání ZM Bezdružice je plánováno od 16:30 hodin v kulturním 
domě v tomto termínu:  
                                               21. 9. 2022 
(změna termínu a místo konání vyhrazena) 
Upozorňujeme občany, že úřední hodiny Městského úřadu Bezdružice budou 
zkráceny do 16:00 hodin ve dnech zasedání Zastupitelstva města Bezdružice.   



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

9 

 

Vážení spoluobčané,  
čtyři roky utekly jako voda a opět se blíží čas voleb do zastupitelstev obcí. 
Volební období, které se v blízkých dnech chýlí ke svému konci, započalo ná-
vrhem na neplatnost hlasování a na neplatnost voleb do Zastupitelstva města 
Bezdružice konaných ve dnech 5. a 6. října 2018, o němž rozhodoval soud.  
Tento návrh byl soudem zamítnut, ale i přesto tím vznikla měsíční prodleva 
v možné práci nového zastupitelstva. 
Zastupitelstvo začalo pracovat v mandátovém složení: Sdružení nezávislých 
kandidátů 8 členů, KDU – ČSL 2 členové, SNK TJ Jiskra Bezdružice 5 členů. 
Jednání zastupitelstva nebyla vždy bez emocí, bez urážek a vzájemného napa-
dání, které bohužel vyvrcholilo i opakovaným hrubým slovním napadením 
rodinných příslušníků zastupitelů z našeho sdružení. Ale přesto se podařilo 
realizovat dle možností to, co jednotlivé volební strany slibovaly ve svých vo-
lebních programech. Po roce činnosti nastalo pro nás všechny úplně něco no-
vého, velké množství vládních opatření v důsledku pandemie Covid -19, tedy 
dvouleté období, díky kterému se život nás všech změnil. Ale i tuto dobu bez 
kulturního a společenského života jsme se snažili překlenout podle aktuálních 
možností. Poslední rok vzhledem k mezinárodní situaci a dopadům inflace 
došlo k dalšímu rapidnímu nárůstu cen všech komodit a byli jsme nuceni ně-
které plánované projekty zrušit. 
Rádi bychom v následujících řádcích shrnuli, co se i přesto podařilo uskuteč-
nit: 

- dokončení realizace projektu sběrného dvora a cyklostezky; 
- osazení laviček na náměstí, na hřbitově, v parčíku v Úterské ulici 

v Bezdružicích; 
- vyčištění fasád bytových domů č. p. 247, 248, 260, 261 v Bezdružicích; 
- realizace projektu okružní křižovatky; 
- výměna vchodových dveří ZŠ Bezdružice; 
- realizace projektu „ZŠ Bezdružice bez bariér“; 
- pořízení zrcadlové stěny do tělocvičny ZŠ; 
- rekonstrukce sociálního zařízení, kuchyňky a kanceláře tajemnice svépo-

mocí na  MÚ 
- rekonstrukce místních komunikací v ulicích V Podzámčí a U Tiskárny 

v Bezdružicích; 
- vybudování veřejného osvětlení v ulici Úterská v Bezdružicích 

a v Řešíně; 
- vybudování dešťové kanalizace v ulicích V Podzámčí, U Tiskárny a Zá-

padní v Bezdružicích; 
- pořízení tepelného čerpadla na vytápění hasičské zbrojnice; 
 

 

 

ZHODNOCENÍ VOLEBNÍHO OBDOBÍ OČIMA  

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

10 

 

- pořízení nových dýchacích přístrojů pro zásahovou jednotku JSDH Bez-
družice 

- pořízení mulčovacího ramena na sekání trávy, čelního nakladače na velký 
traktor a víceúčelového komunálního malotraktoru pro technické služby 
města; 

- výměna oken bytových domů č. p. 247, 248, 260, 261 v Bezdružicích; 
- pořízení haly pro technické služby a město; 
- zahájení výměny těles veřejného osvětlení za úsporné; 
- zahájení jednání o úspoře energií a nákladů na vytápění a teplé užitkové 

vody sídliště a základní školy;  
    - zajištění boxů Zásilkovny v Bezdružicích – v ulici Poštovní, Na Sídlišti        

- zahájení celkové rekonstrukce hasičské věže;  
- zajištění sociálních služeb v době pandemie – nákupy občanům, roznášku 

léků, převozy občanů na očkování; 
- zřízení testovacího místa na Covid 19; 
- vypracování studie obnovy hřbitova v Bezdružicích; 
- zabudování nových herních prvků na dětském hřišti u sídliště; 
- oprava a zprovoznění Restaurace Na koupališti; 
- generální oprava autobusu města Bezdružice, kterým se zajišťuje doprava 

na akce převážně žáků základní školy a členů TJ Jiskra;  
- zřízení dvou autobusových čekáren – na náměstí Kryštofa Haranta v Bez-

družicích a v Řešíně; 
- podpora a zachování tradičních kulturních akcí (např. Masopust, Florián      
ská pouť, Bezdružické parní léto, rozsvícení vánočního stromu, trhy)    
a obnova zapomenutých (taneční kurzy pro začátečníky a pokročilé, hudeb-
ní koncerty, zájezd na Zahradu Čech);  
- zavedení nových kulturních akcí - Slavnosti léta, přednášky, tvoření pro 
děti, divadla 
- elektronická úřední deska na městském úřadě  
- podpora kulturních akcí pořádaných Základní školou, Mateřskou školou 

a Základní uměleckou školou – výroční koncerty, muzikály, školní aka-
demie; 

- finanční podpora spolků SDH, ZO ČSCH a podpora jejich pravidelných 
akcí; 

- finanční podpora TJ Jiskra Bezdružice z.s; 
- přes SÚS PK zajištěna oprava komunikace od křižovatky ul. Plzeňská, ul. 
Úterská, na náměstí a část komunikace od zinkovny směrem do centra 
 

Na následujících řádcích bychom Vám rádi vysvětlili některá rozhodnutí na-
šich zastupitelů, za které byli později kritizováni. Bohužel se totiž vyskytly ná-
vrhy a žádosti, které jsme většinou z finančních důvodů nepodpořili. Jednou 
z nepodpořených žádostí o finanční příspěvek byla rekonstrukce fotbalového 
hřiště TJ Jiskry Bezdružice, z.s. Celková rekonstrukce byla vyčíslena na částku 
7 500 000 Kč, příspěvek města by činil 1 500 000 Kč. Tomuto požadavku jsme 
nemohli vyhovět, jelikož se dle našeho názoru jednalo o vysokou částku, která  



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

11 

 

by měla být spíše využita na nezbytné opravy, např. oprava střechy „bytovek“ či 
chodníků.  Byť jsme byli minulým výborem spolku TJ Jiskra Bezdružice nařče-
ni za „zaříznutí“ tohoto projektu, s odstupem času se ukázalo, že naše rozhod-
nutí bylo vzhledem k vyvíjející se finanční situaci správné. 
Tento požadavek byl totiž předložen v době, kdy se město sotva vzpamatovalo 
z vysokého zadlužení, kterému na počátku volebního období čelilo, a zároveň 
se nacházelo v covidové době, kdy bylo naprosto jasné, že se pandemie projeví 
na ekonomice celé republiky, tudíž bylo třeba dodržovat zásadu opatrnosti 
v jakémkoliv rozhodování. Jsme rádi, že se přesto podařilo zmírnit dopady ne-
schválení tohoto požadavku. Město obdrželo jako kompenzaci od firmy SIG-
NUM spol. s r.o.  (zinkovna) za uložení zeminy na pozemku města finanční 
částku ve výši 550 000 Kč, a z této částky byl poskytnut TJ Jiskře Bezdružice 
z.s. na její činnost příspěvek ve výši 500 000 Kč.  
V souvislosti s tímto nám dovolte pár slov k finanční situaci města. Již na po-
čátku tohoto volebního období bylo jasné, že to s financemi nebude snadné. Če-
kala nás úhrada částky 2 935 589 Kč, jako vratka dotace za porušení rozpočtové 
kázně na projektu Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města 
z let 2008 a 2009, o čemž jste byli informováni ve zpravodaji č. 10/2018, a ná-
sledné penále ve výši 146 780 Kč.  O to více nás těší, že se za toto volební ob-
dobí podařilo navíc ještě snížit výši dlouhodobých úvěrů, kdy na počátku voleb-
ního období činily přibližně 13 mil. Kč a na jeho konci necelých 5 mil. Kč, 
což považujeme za úspěch obzvlášť v této náročné době, kdy nikdo neví, co nás 
čeká. Nyní je ale na místě si přiznat, že některé nápady se zrealizovat nepodaři-
lo, příp. se jejich realizace zpozdila. Jedná se o tyto zamýšlené projekty: 
Rekonstrukce parčíku na náměstí  
Naším cílem bylo vytvoření místa vhodného pro setkávání občanů příp. 
pro konání svatebních obřadů. Důvodem odložení realizace tohoto nápadu byl 
rapidní nárůst cen a limit finančních prostředků. 
Rekonstrukce místního hřbitova 
Jistě si pamatujete na anketu, ve které jste byli požádáni o vyjádření názoru 
na provedení rekonstrukce místního hřbitova.  Na základě výsledků ankety, kdy 
většina dotázaných preferovala celkovou rekonstrukci hřbitova, se nechala vy-
pracovat studie na celkovou úpravu hřbitova. Nastal ovšem opět problém 
s financováním tohoto projektu. Doufáme tedy, že bude realizován 
v následujícím období. 
Dokončení rekonstrukce náměstí, vybudování chodníku v Plzeňské ulici, zajiš-
tění bezpečného příchodu do školy, získání dotace na přestavbu bývalé budovy 
ředitelství na domov pro seniory 
I tyto projekty se prozatím neuskutečnily z důvodu nedostatku finančních pro-
středků, příp. z důvodu nevyhlášení příslušné dotace. 
Dokončení rekonstrukce kulturního domu 
Město za tímto účelem žádalo o poskytnutí dotace ze Státního zemědělského in-
tervenčního fondu z Programu rozvoje venkova přes MAS Český západ. Tato 
dotace bohužel jako jediná ze všech tehdy podaných nebyla výběrovou komisí 
MAS schválena. 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

12 

 

Střecha na bytovkách 
Oprava střechy je projektem, jehož realizace se protáhla. Toto zdržení ovšem 
není vinou zastupitelstva ani vedení města. Do prvního vypsaného výběrové-
ho řízení se totiž nepřihlásil žádný zájemce, který by daný projekt chtěl rea-
lizovat a muselo se vypsat výběrové řízení nové. Tentokrát již bylo úspěšné 
a práce budou zahájeny v příštím roce. 
 
Chodník v ulici Úterské v Bezdružicích 
Dalším dosud nedokončeným projektem je chodník v Úterské ulici. Zdržení 
dokončení této práce není vinou zastupitelstva, jelikož jeho realizace a finan-
cování je v režii firmy SIGNUM spol. s r.o. (zinkovna), která již byla upo-
zorněna na nutnost dokončení chodníků. Věříme tedy, že toto bude co nejdří-
ve napraveno. 
Na počátku volebního období starosta města slíbil, že v tomto volebním ob-
dobí nechce a nebude chtít za svou práci žádné odměny, protože za funkci 
starosty je placen. Společně s ostatními zastupiteli našeho sdružení byl tento 
slib dodržen. 
V závěru nám dovolte, abychom poděkovali našemu starostovi za to, jak ve-
dl naše město a za práci, kterou pro město vykonal, za jeho vždy vstřícný 
přístup a příjemné vystupování. Jsme rádi, že je jedním z nás! Jsme si vědo-
mi, že jeho nástup do funkce nebyl z nejrůznějších důvodů jednoduchý, 
ale dle našeho názoru se se všemi nástrahami vypořádal se ctí. 
 
                                  Sdružení nezávislých kandidátů 

 
 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

13 

 

 
 
 

o době a místě  konání voleb do Zastupitelstva města Bezdružice  
konané ve dnech 23. 9. – 24. 9. 2022 

 
 
V souladu s § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,( dále jen ,,zákon“) 
 
o z n a m u j i : 
 
1. Volby do Zastupitelstva města Bezdružice se uskuteční:  
       - v pátek  23. září  2022  od 14:00 hodin  do 22:00 hodin  
       - v sobotu 24. září  2022  od 8:00 hodin do 14:00  hodin. 
 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – klubov-     

na v  Kulturním domě v Bezdružicích, ul. ČSA 224.   
 
3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi      

svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským prů-
kazem nebo platným   cestovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném po-
bytu na území, případně osvědčením o registraci. 

    Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, ne-
bude mu hlasování umožněno.   

 
4. V den voleb obdrží  volič  hlasovací lístky  ve volební místnosti. 
 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je       

každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného 

pro úpravu  hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 

 
                                                                                                                           Lumír Kadlec                                                                                                                 

starosta města Bezdružice  

 
 

 

OZNÁMENÍ 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

14 

 

VOLEBNÍ PROGRAM SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 

 

Naši kandidáti: 

Lumír Kadlec 

Alena Kozáková 

Luděk Štefanisko 

Bc. Jindřich Myška 

Mgr. Martina Hartenscheidtová 

Ing. Josef Voříšek 

Ing. Miroslav Kemka 

Oldřich Urbánek 

Ladislav Košátko 

Ing. Lucie Kozáková 

Miroslav Honz 

Jana Křížová 

Milouš Honz 

Jakub Barna 

Marie Tintěrová 

CO CHCEME A BUDEME PODPOROVAT: 
Hledání a realizaci dalších možností vytápění sídliště, Základní školy, Ma-
teřské školy a Základní umělecké školy. 
• Oprava střech domů na sídlišti, které jsou majetkem města. 
• Dokončení rekonstrukce náměstí po úpravě projektové dokumentace 

při zachování zeleně. 
• Pokračování v rekonstrukci kulturního domu. 
• Přesunutí autobusových zastávek z náměstí do prostoru pod zámkem. 
• Propojení komunikace ulice Sluneční a Na Stráni. 
• Rekonstrukce komunikace u garáží za hřbitovem, s prodloužením 

k rodinnému domu. 
• Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ z důvodu končící platné revize  
• Snaha o znovuzavedení školní kuchyně v MŠ, aby se jídlo nedováželo 

na káře. 
• Udržování a zahájení opravy koupaliště. 
• Dokončení rekonstrukce staré hasičské zbrojnice, využít ji jako muze-

um, turistické centrum a pro kulturní akce. Vybudovat novou v uhelně 
bývalé kotelny u školy. 

• Snaha o získání dotace na vybudování domu seniorů. 
• Snaha o vyřešení stávajícího objektu vyhořelé cukrárny. 
• Zahájení prací na vybudování stavebních parcel Bezdružice – východ. 
• Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Zhořci. 
• Podpora výstavby domovních čističek v osadách za přispění města. 
• Pokračovat ve výměně těles veřejného osvětlení za úsporné. 
• Zrekonstruovat přístup ke zdravotnímu středisku. 
• Poskytování a rozšíření kvalitních a dostupných služeb občanům. 
• Optimalizace fungování Technických služeb města. 
• Udržení stavebního úřadu. 
• Maximální využívání dotačních programů. 
• Spolupráce se všemi místními podnikatelskými subjekty k lepšímu roz-

voji města. 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

15 

 

• Vytváření pracovních příležitostí ve spolupráci s úřady práce (veřejně pro-
spěšné práce). 

• Spolupráce s TJ Jiskra, dobrovolnými hasiči a ostatními dobrovolnými 
spolky. 

• Podporovat všestranné kulturní aktivity. 
• Založení klubu seniorů – podporovat setkávání, organizaci besed i spole-

čenských her. 
• Zajištění spolupráce s PČR, rozšíření kamerového systému pro zvýšení 

bezpečnosti, dodržování všech vyhlášek. 

• Podpora turistického ruchu. 

• Nadále zajišťovat sociální služby nejen pro seniory. 

 

Nechceme Vám slibovat nemožné, ale budeme i nadále dělat vše pro to, 
aby se nám zde žilo klidně a spokojeně.  

 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

16 

 

Volby 2022 

SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 

Kdo jsme? 

V Bezdružicích žijeme dlouhá léta, mnozí z nás od narození. Bezdružice 
máme v srdcích a není nám lhostejný jejich další rozvoj. Nejsme spokojeni 
s vývojem našeho malého města v posledním volebním období, a proto jde-
me do voleb. V minulosti jsme udělali mnoho práce, která Bezdružice po-
sunula výrazně dopředu a zpříjemnila život mnoha občanům našeho města 
včetně místních částí. V právě končícím volebním období bylo dokončeno 
hodně projektů, které byly připraveny ještě pod vedením bývalého starosty 
Mgr. Jana Soulka (např. kamerový systém; dopravní značení na místních 
komunikacích; cyklostezka do Konstantinových Lázní; okružní křižovatka; 
sběrný dvůr; tlaková a dešťová kanalizace v ulicích v Podzámčí, U Tiskár-
ny a Západní; bezbariérový přístup do budovy ZŠ Bezdružice a ZUŠ Bez-
družice; územní studie veřejných prostranství – Bezdružice – východ, Ře-
šín, Dolní Polžice, Křivce). 

Kdo za nás kandiduje? 

Mgr. Jan Soulek; Jiří Bízek; Martin Kadeřávek; Petr Maroušek; Milan Čer-
venka; Vladimíra Havlíková; Jitka Kymlová; František Pustina; Ing. Pavel 
Valenta, Ph.D.; Pavla Vítů; Zuzana Mašková; Ota Hovorka; Ľudovít Timár; 
Martin Vrána; Jiří Krüger. 

Proč máme v názvu „pro všechny“? 

Jsme tady pro všechny. Nebudeme dělat rozdíly mezi kamarády, sympa-
tizanty a těmi ostatními. Rádi si vyslechneme i jiné názory, nápady, připo-
mínky, myšlenky a budeme na ně brát zřetel při našem rozhodování. 

Co bychom rádi pro občany Bezdružic a místních částí udělali? 

• V návaznosti na v roce 2019 dokončenou územní studii veřejných pro-
 stranství příprava pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
 Bezdružice – východ. 

• Vyhotovení projektové dokumentace a dle finančních možností zaháje-  
 ní realizace rekonstrukce komunikace a výstavby chodníků 
 v Plzeňské ulici včetně rekonstrukce veřejného osvětlení 
 a vybudování autobusových zastávek v blízkosti ZŠ Bezdružice. 

• Zlepšení péče o čistotu veřejných prostranství v Bezdružicích i ve 
 všech místních částech. 

• Zkvalitnění údržby ploch veřejné zeleně na celém správním území. 

• Pokrytí všech osad bezdrátovým rozhlasem. 

• Kotelna Na Sídlišti – příprava rekonstrukce kotelny s důkladným zvá
 žením kombinace různých zdrojů tepla. 

• Dokončení nového územního plánu města. 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

17 

 

• Příprava stavby nové hasičské zbrojnice. 

• Náměstí Kryštofa Haranta: 

     - dokončení komplexní rekonstrukce náměstí (dle finančních možností);  

     - domy č. p. 31 a 32 (historická budova radnice a fary) - v návaznosti na 
 zpracovanou studii příprava postupné rekonstrukce budov (sídlo MěÚ, 
 obřadní síň, knihovna, pošta a další); 

     - dům č. p. 29 (bývalé ředitelství státních statků) - v návaznosti na zpra-
 covanou studii příprava záměru využití budovy (bytový dům s možností 
 umístění zařízení pro poskytování sociálních služeb); 

     - vyřešení místa na umístění nádob na tříděný odpad. 

• Vypracování projektové dokumentace na vybudování přestupního terminá-
 lu vlak – autobus v bezprostřední blízkosti vlakového nádraží; v případě 
 zajištění finančních prostředků realizace projektu. 

• Příprava a následná realizace úpravy parčíku v Úterské ulici. 

• Opravy, údržba a modernizace stávajícího bytového fondu ve vlastnictví 
 města. 

• Postupná realizace úprav veřejných prostranství dle v roce 2018 zpracova-
 né územní studie veřejných prostranství v osadách Řešín, Křivce, Dolní 
 Polžice. 

• Pokračování v rekonstrukci kulturního domu – rekonstrukce přísálí, ku-
 chyně a výčepu; výměna střešní krytiny nad vestibulem a klubovnou; 
 nová fasáda. 

• Dle požadavků vedení školy zlepšení podmínek pro předškolní výchovu 
 v MŠ a základní vzdělávání v ZŠ. 

• Zachování tradičních kulturních akcí (Masopust, Floriánská pouť, Pivní 
 slavnosti, Bezdružické parní léto a další), podpora nových kulturních a 
 společenských akcí. 

• Podpora činnosti všech místních spolků; podpora akcí, které místní spolky 
 pravidelně pořádají. 

• Rozšíření dětského hřiště o nové herní prvky (např. branky, stůl na stolní 
 tenis). 

• Úprava prostoru pro nádoby na komunální a tříděný odpad v ulici Na Síd-
lišti. 

• Vybudování veřejného osvětlení ve Sluneční ulici. 

• Úpravy vstupu na hřbitov, opravy a rekonstrukce márnice a hřbitovní zdi. 

• Rekonstrukce a úpravy místních komunikacích v místních částech (Řešín, 
 Pačín, Zhořec). 

• Odstranění vyhořelé budovy bývalé cukrárny v Úterské ulici. 

• Obnova informačních tabulí naučné stezky „Údolím Úterského a Nezdic
 kého potoka“. 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

18 

 

Velmi rádi budeme realizovat nápady občanů, které nám všem  

zpříjemní život v našem malém městě. 

 

Našim kandidátem na starostu města Bezdružice bude ten, kdo získá velkou 
podporu voličů  

a bude mít zájem tuto nelehkou funkci vykonávat. 

 

Přijďte k volbám a svými patnácti hlasy rozhodněte o dalším vývoji a 
rozvoji Bezdružic. 

 

Vaši kandidáti za SNK BEZDRUŽICE PRO VŠECHNY 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

19 

 

Volby do městského zastupitelstva se blíží. Podíváme-li se čtyři roky zpět, na-
ši zvolení kandidáti prosazovali v zastupitelstvu, kromě jiných záležitostí, i re-
konstrukci fotbalového hřiště s podporou města. Po získání dotace chyběly 
na vysoutěženou cenu cca 2 mil. Kč. Výbor TJ se obrátil na zastupitelstvo 
se žádostí o dotaci z rozpočtu města o tuto sumu. Bohužel celá akce, včetně 
financování, spadla do období covidu (2019) a zastupitelstvo se  rozhodlo fi-
nance pošetřit na splátky úvěrů. Z dnešního pohledu energetické krize se to je-
ví jako správné rozhodnutí. Zastupitelstvo na tělovýchovu a sport však mysle-
lo i nadále. Každoročně podporovalo TJ dotací na činnost a výjimečně převed-
lo na náš účet náhradu od firmy Signum za zrušené skateboardové hřiště 
u hřbitova. V poslední době naši zástupci podpořili změnu vytápění v kotelně 
v bytovkách z plynu na topný olej, s ohledem na finanční úspory obyvatel by-
tovek a naší základní školy. 
Výbor TJ Jiskra Bezdružice a všichni jeho členové jsou vděčni za podporu 
města našim oddílům hlavně mládežnickým družstvům. Ty se pak snaží úspěš-
ně reprezentovat Bezdružice ve všech sportovních soutěžích. 

 

VOLBY 2022 

TJ Jiskra Bezdružice postavila kandidátku do podzimních obecních voleb 
v tomto složení: 
Ing. Kalista Petr  
Kolesa Dalibor 
Blažek Tomáš 
Houser Petr 
Kalistová Lucie 
Sušír Bohuslav 
Holík Petr 
Blažková Veronika DiS. 
Čapek Petr 
Štefanisko Ivo 
Procházka Zdeněk 
Landa Radek 
Mašín Radek 
Čada Lukáš 
Myšková Sára 
Všichni naši kandidáti jsou připraveni pracovat pro městské zastupitelstvo 
s plným nasazením a podporovat  rozvoj města Bezdružice. Chceme v našem 
městě pracovat v zastupitelstvu, které bude občany spojovat a vytvářet pro ně  
přátelské klima.   
                                                                                                  Ing. Petr Kalista 
                                                                            předseda TJ Jiskra Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

20 

 

 

 

Péče o zeleň je primárně úkolem Technických služeb města Bezdružice, 
ale protože se pomocná ruka vždy hodí, schází se skupina dobrovolníků, kte-
rým není lhostejné, jak to na Bezdružicku vypadá. Dovolte nám tedy, aby-
chom Vám ukázali svoji práci. Třeba budou následující fotografie a slova pro 
některé z Vás inspirací a naše řady rozšíříte. 
Díky tomu, že skončila tříletá rozvojová péče o výsadby na akci Revitalizace 
zeleně na sídlišti v Bezdružicích, chtěli bychom pomoci i tady. Začali jsme 
u zdravotního střediska, kde se rozrostl svlačec, který by rostliny umořil, 
ostříhali jsme výhony u šeříků a zastřihli růže. I na sídlišti je toho ale dost 
k údržbě: odstranit úvazy stromů, ostříhat výhony, rozpadlé rohože nahradit 
novými a odstranit zarůstající drátky, vyřezat škumpy, které by nám jinak vy-
sázené keře umořily, a odstranit plevel. Škoda, že dodavatel neprováděl li-
kvidaci plevele před osázením poctivěji, protože vytvořené záhony nemusely 
tolik zarůstat. Nezanedbatelná je i pomoc některých obyvatel sídliště, kteří 
o zeleň pomáhají průběžně pečovat, a nemalou pomocí přispěli i hasiči, kteří 
v období sucha zalévají zeleň. 
Dne 23. 6. 2022 bylo provedeno terénní šetření k ukončené akci na sídlišti 
„Revitalizace zeleně na sídlišti“. Toto šetření bylo provedeno nezávislým od-
borníkem a městu byl poslán pouze soupis nedostatků a nesrovnalostí oproti 
schválenému projektu. Kontrola to brala poctivě, počítala každý strom, keř 
i kytičku. Vše, co uschlo nebo chybí, se musí znovu osázet. Zjistilo se, že zřej-
mě některé stromy nebyly vůbec vysázeny nebo keře byly zaměněny za jiné 
a že se posunul záhon na svahu ve směru k hlavní komunikaci na sídlišti. Tyto 
změny musí být doplněny do projektové dokumentace.  
Dne 27. 7. 2022 se sešli projektant, dodavatel (zhotovitel) a zástupce města, 
aby danou situaci řešili. Veškeré připomínky se budou muset odstranit a zeleň 
dosázet do konce roku. Následně bude provedena nová kontrola. 
Dle projektanta by měla být náročnost na údržbu minimální, ale vzhledem 
k tak velkému množství zeleně a nedostatku odborné péče to nebude tak jed-
noduché. Skončila totiž tříletá rozvojová péče dodavatelské zahradnické firmy 
a městu byl snížen počet lidí z úřadu práce. Jistě jste si někteří všimli, že za-
hradníci jezdili na údržbu, ale i tak to bylo málo. Město naštěstí uzavřelo do-
hodu s firmou Jan Marek, zahradnické a lesnické služby, ze Záchlumí, která 
bude dvakrát ročně provádět profesionální údržbu. V letošním roce již proved-
la jarní údržbu a čeká ji tedy ještě jedna podzimní. Ale obáváme se, že i tak 
to nebude stačit. Budeme si muset zeleň hýčkat, protože kontroly se budou 
opakovat po dobu udržitelnosti akce.  

V Bezdružicích a přilehlých obcích 

PÉČE O ZELEŇ 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

21 

 

A stále se bude muset chybějící zeleň doplňovat. Proto bychom i tady rádi vy-
pomohli, protože je jasné, že tato péče bude jinak pro město představovat ne-
zanedbatelné náklady. Budeme tedy rádi, když se naše řady rozšíří. Neděláme 
to totiž jen pro sebe, ale pro nás všechny. 
                                       Parta Za hezčí Bezdružicko 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

22 

 

 
Pořízení Kiosku neboli elektronické úřední desky schválila Rada města Bez-
družice dne 18.07. 2022 na svém 80. jednání. Je to další krok k digitalizaci 
v oblasti veřejné správy. Elektronická úřední deska byla zprovozněna dne 
9. 8. 2022. Nachází se u vstupu do budovy Městského úřadu Bezdružice.  
SMART Kiosek je navržen pro venkovní využití. Je to přístroj všechno v jed-
nom – počítač, monitor i ovládání - vše je zabudováno v jednom zařízení.  
Digitální úřední deska, tzv. kiosek, zajišťuje: 
 Moderní a efektivní způsob zveřejňování dokumentů (úřední deska, ak-

tuality) 
 Pohodlný způsob vyhledávání informací na elektronické úřední desce 

ze strany veřejnosti 
 Napojení systému kiosku na internetový portál, zobrazuje webové strán-

ky města (např. kulturní akce) 
 Automatické publikování nových dokumentů 
 Informace pro turisty 
 
Smart Kiosky vynikají speciální technologií předčítání textu a ovládání infor-
mačního kiosku z invalidního vozíku. Zásluhou těchto funkcí zajistí-
te komfortní ovládání elektronické úřední desky také pro hendikepované, sla-
bozraké i seniory. Ovládání kiosku je díky své snadnosti, rychlosti 
a intuitivnosti uzpůsobené i pro méně zručné uživatele. Specifický displej ki-
osku umožňuje pracovat s elektronickou úřední deskou nepřetržitě 
v jakoukoliv denní dobu, za všech klimatických podmínek, i v případě práce 
v rukavicích nabízí rychlou odezvu. Displej má ochranu proti poškrábání 
a poškození a celý kiosek je v provedení antivandal. 
Jistě uvítáte například nyní při komunálních volbách, že výsledky voleb 
do zastupitelstva města i v okolních obcích budou zveřejněny na úřední desce 
registračního úřadu (v našem případě Městského úřadu Bezdružice) bezod-
kladně po jeho odsouhlasení a podepsání, to je dne 24. 9. 2022  po 17 hodině.  
Vážení občané, v letošním roce již výsledky voleb nebudou vyvěšeny 
v papírové podobě, ale přehledně i čitelně na uvedené úřední desce.  
Při procházkách se zastavte u městského úřadu a seznamte se s elektronickou  
úřední deskou a určitě při vyhledávání informací např. o historii města bude-
te spokojeni. 
 

                                                                                                                              Bc. Jana Wajdová 

                                                                               Tajemnice městského úřadu 

SMART Kiosek 

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

24 

 

 
Vážení spoluobčané, 
v měsíci červenci jsem ve zpravodaji reagoval na "zaručené zprávy" o viníko-
vi nárůstu cen za teplo a teplou vodu z kotelny na sídlišti. 
Město se situací růstu cen už v té době zabývalo a hledalo možná řešení, pře-
mýšlelo se i o tepelných čerpadlech, ke kterým ale není dostatečná přívodná 
síť a náklady by byly příliš vysoké. 
Bylo zahájeno jednání s Ing. Slukou, jednatelem firmy FLEA s.r.o. Tachov, 
která kotelnu provozuje, aby se našlo možné řešení v současné kotelně. 
Ing. Sluka pro současnou kotelnu navrhl toto řešení: 
Jediným rychlým řešením je přechod vytápění na LTO (lehký topný olej). 
V době jednání předložil Ing. Sluka ceny LTO a zemního plynu s výhledem 
na rok 2023: LTO – 2 700 Kč za MWh (megawatthodinu), zemní plyn – 
4 500 Kč za MWh. Z těchto čísel vyplývá, že rozdíl cen je 40 %.  
Propočet rozdílu cen LTO a zemního plynu jednoznačně ukazuje na předpo-
kládanou úsporu, při výše uvedených cenách a roční předpokládané spotřebě 
1 800 MWh, tj. 3 240 000 Kč ročně. 
Proto byl návrh předložen na 43. zasedání zastupitelstva, na kterém Ing. Sluka 
všem přítomným zastupitelům a občanům vysvětlil veškerou problematiku 
přechodu na LTO a odpověděl i na dotazy. Zastupitelé záměr přechodu na dal-
ší alternativu vytápění jednohlasně schválili. Všichni přítomní zastupitelé 
schválili i to, že náklad na změnu hořáků zainvestuje město, čímž pomůže ne-
jen mladým rodinám s dětmi, kterých je v ulici Na Sídlišti značný počet a růst 
cen je pro ně někdy velmi těžce zvladatelný, ale i ostatním občanům sídliště. 
Proto již byla podepsána smlouva s firmou FLEA s.r.o. Tachov na dodávku 
a montáž dvojpalivového hořáku na plyn a LTO za cenu 650 324 Kč včetně 
DPH. 
Nádrž na LTO bude umístěna v kotelně, takže nehrozí případné nebezpečí 
ohrožení životního prostředí. Montáž hořáků neohrozí dodávku tepla a teplé 
vody, protože v době montáže bude v provozu druhý kotel. Výhodou této 
kombinace je, že se může bez jakýchkoliv dalších nákladů přejít na vytápění 
jak plynem, tak LTO. Můžeme se rozhodnout dle výhodnější ceny paliva. 
V současné době cena plynu stále roste, nyní se pohybuje na hranici 
cca 7 790 Kč za MWh. Naopak cena LTO, v souvislosti s poklesem cen ropy, 
což je vidět na čerpacích stanicích podle klesajících cen benzinu a nafty, mír-
ně klesá. Hořák je již objednán a montáž by měla proběhnout dle předpokladu 
Ing. Sluky v měsíci lednu 2023. Jsem rád, že se nám podařilo najít a rychle 
realizovat opatření, které v současné nelehké době rychlého růstu všech cen 
alespoň částečně pomůže našim občanům. 
 
                                                                                          Ing. Miroslav Kemka 
                                                                                                                                  

  

Výměna hořáku plynového kotle v kotelně  

PŘÍSPĚVEK ZASTUPITELE 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

25 

 

                                                   
 

 

 
 
 
Pro dnešní vydání zpravodaje jsem hledal něco na společné téma. Nabízí 
se rok 1968, od jehož srpnových událostí uplynulo letos už 54 let. Ze všech re-
volucí a převratů má vždy někdo prospěch, pro jiného je to katastrofa. Tak 
to bylo a je stále. Pamětníků těchto dní ubývá, do kronik se jiný názor než 
vládnoucí strany nesměl a nesmí psát a tak připojuji ve stručnosti jen to, 
co jsem v kronice Bezdružic k roku 1968 našel.  
Bezdružice měly v roce 1968 celkem 1004 obyvatel, z toho přímo 
v Bezdružicích žilo 622 lidí. Proti předchozímu roku to byl nárůst o 24 lidí, 
zejména v Řešíně. Nově dokončený velkokapacitní kravín začal zaměstnávat 
první lidi. Byla velká poptávka po nových bytech, nové bytovky byly 
ale zatím spíš ve stadiu slibů. Provedeny byly zatím jen zemní práce. Peníze 
v plánovaném hospodářství chyběly, v obci byla jen opravena požární zbrojni-
ce, na opravu hřbitova nezbylo. Knihovna sídlila v budově Místního národní-
ho výboru a měla 64 čtenářů, z toho 22 dětí. Byla dokončena také vnější opra-
va zámku.  
Jedinou stranou tu byla KSČ (Komunistická strana Československa).  Uliční 
organizace této strany sdružovala především důchodce (42 členů). Další orga-
nizace byly v závodech (Státní statek, Agroservis, škola, Kovodružstvo), orga-
nizace spolu ale příliš nespolupracovaly. 
Mzdy v zemědělství byly v rozpětí 2 331 Kč u traktoristů, nebo 2 117 Kč 
u ošetřovatelů dojnic až po 1 309 Kč u dělnic v rostlinné výrobě, nebo 
1 787 Kč u stavebních dělníků. Kočí bral 1 923 Kč a v kancelářích byla mzda 
2 397 Kč. 
Vyřazení Zaječího rybníku z rekreace mělo být vyřešeno novým koupalištěm, 
ale realizace byla v nedohlednu. Ředitelem Státního statku byl pan Pilný.  
O invazi (které se tak záhy nesmělo říkat) vojsk Varšavské smlouvy v čele 
se Sovětskou armádou není v kronice ani zmínka. Rodiče nám  jen řekli, že je 
válka a že nemáme chodit ven, protože budou jezdit tanky. My jsme 
s kamarády na začátku prázdnin začali podnikat výlety na kole do vzdáleněj-
ších míst a i o to jsme ze stejného důvodu přišli. Později nešla televize, proto-
že „osvoboditelé“ rozstříleli krašovský vysílač. To ale tak moc nevadilo, pro-
tože v ní stejně nic ke koukání nebylo a my jsme na televizi nebyli závislí, čas 
jsme trávili venku. Život na venkově  šel dál. Fotky jsou ze všedního života 
roku 1968 a 1969.  
 
                                                                                                              Jiří Bízek 

Rok 1968 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

26 

 

 

KVĚTEN 1968 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 11. 8. 1968 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

27 

 

 

1. TŘÍDA 1968 - 1969 

 

ŠKOLA KONSTANTINOVY LÁZNĚ 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

28 

 

  
     9. 9.              Zahrada Čech 
   16. 9.              Zábavná historie kriminalistiky 
    8. 10.             Drakiáda 
  14. - 15. 10.    Chovatelská výstava 
  22. 10.             Hasičská zábava 
  29. 10.             Divadlo Enigmatické variace aneb láska až za hrob 
    5. 11.             Setkání seniorů 
  26. 11.             Zdobení vánočního stromu 
    3. 12.             Mikulášská nadílka 
    5. 12.             Pochůzka Mikuláše 
  10. 12.             Vánoční trhy 
  23. 12.             Setkání u Betléma s písní a slovem 
 

V rámci celorepublikové akce "Noc kostelů", letos konané dne 10. 6. 2022, bě-
hem které bylo možné navštívit a prohlédnout si většinu kostelů v České repub-
lice, proběhla v kostele BJB v Konstantinových Lázních tematická výstava vý-
tvarných prací některých našich žáků z prvního i druhého stupně. Témata byla 
dvě - "Jan Ámos Komenský" a "Jak si představuji kostel". Práce dětí byly 
opravdu velmi zdařilé. Tímto bych chtěla žákům, jakožto i vyučujícím výtvarné 
výchovy a třídním učitelům, kteří se do této akce zapojili, poděkovat.  

 
                           PhDr. Zdeňka Kvasničková 

                                                                               

                                                                                             

2. pololetí 2022 

KULTURNÍ AKCE 

 

NOC KOSTELŮ 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

29 

 

POZVÁNKA 
Město Bezdružice zve všechny zájemce  

k návštěvě zábavně vzdělávacího pořadu 
 

Akademie třetího věku Bezdružice 
 

● Akademie se může účastnit každý zájemce 

● Účast není omezena věkem ani vzděláním  

● Aktuální pořad s promítáním bude na téma: 
 

Zábavná historie  

kriminalistiky 
 

 

Historie kriminalistiky je zajímavostmi přímo protkaná. Ukáže-
me si počátky policejních sborů, slavné kriminalisty a jejich nej-
větší úspěchy. Dozvíte se, kdo byl slavný londýnský „Jack roz-
parovač“. Naše putování kriminalistickou historií zakončíme 
vzpomínkou na slavného Čecha, který se pokusil prodat praž-
skou tramvajovou linku i samotný Karlštejn. 
 

pátek 16. září od 18:30 hod. 
Klubovna KD Bezdružice 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

30 

 

POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ   
 NA  ZÁŘÍ   2022 

 
DIECÉZNÍ POUŤ 
Tradiční diecézní pouť do Kláštera Teplá proběhne 10. září. Začne v 9:45 
hodin u kříže na nádvoří kláštera a bude pokračovat přes celý den připravený-
mi programy.  Dopoledne program pro děti a katecheze, odpoledne přednáška 
teologa Pavla Hoška, Křížová cesta, program pro rodiče, divadlo pro děti. 
Pouť bude zakončena slavením eucharistie od 14:30 hodin. Podrobnosti na: 
Diecézní pouť do kláštera Teplá 2022 - Diecéze plzeňská (bip.cz) 
 
KONCERT                                                                                                                         
V sobotu 17. září od 19.00 hodin vystoupí v Modrém sále kláštera komorní 
soubor ENSEMBLE FIORELLO, který se zabývá interpretací staré hudby 
na dobové nástroje. Vystoupí ve složení Magdalena Malá – housle, Jana Vav-
řínková – viola, Helena Matyášová – violoncello. Koncert nese název 
"Zastaveníčko s hudbou vídeňského empíru" a zazní zde smyčcová tria J. 
Haydna, L. van Beethovena, J. N. Hummela a W. A. Mozarta v provedení 
na klasicistní nástroje. Vstupné 250 Kč.  
 
GRAFICKÁ DÍLNA 
V sobotu 17. září od 10.00 hodin do 14.00 hodin proběhne ve výtvarných 
dílnách Hroznatovy akademie Grafická dílna – volná tvorba. K dispozici bu-
dete mít materiál pro hlubotiskové techniky lept, suchá jehla, akvatinta. Vhod-
né pro začátečníky i pokročilé. Sraz na recepci Hroznatovy akademie. Cena 
450 Kč/os, (materiál v ceně). Rezervace nutná. 
 
EXKURZE 
Návštěvníkům nabízíme speciální exkurze, a to v úterý až sobotu od 10.00 
hodin do 17.00 hodin a v neděli od 11.00 hodin do 17.00 hodin:  
„Poklady devíti staletí“ jedinečná komentovaná exkurze do reprezentačních 
prostor opatského bytu a dalších běžně nepřístupných interiérů kláštera vám 
představí dějiny premonstrátského řádu a Kláštera Teplá prostřednictvím zají-
mavých artefaktů z klášterních sbírek. Doba trvání prohlídky: cca 90 minut, 
jednotné vstupné 160 Kč/os.                 
„Po stopách rytíře Hroznaty“ speciální dětská prohlídka. 
Doba trvání prohlídky: cca 60 minut, vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os. 
„Barokní štolový systém“ speciální exkurze do podzemí kláštera. 
Doba trvání prohlídky: cca 60 minut, jednotné vstupné 150 Kč/os.  
 

 

POZVÁNKA 

https://www.bip.cz/cs/akce/2022-07-diecezni-pout-do-klastera-tepla-2022


Bezdružický zpravodaj 9/2022 

31 

 

Jelikož se nejedná o pravidelné prohlídky, doporučujeme telefonickou rezer-
vaci na tel. č. 353 394 463 nebo e-mail: info@klastertepla.cz. Vstupenky za-
koupíte na recepci Hroznatovy akademie (budova s průjezdem 50 m vpravo 
od klášterního kostela). 
V otevírací době lze navštívit také sklepy pod prelaturou, kde bez průvodce 
můžete shlédnout výstavu archeologických nálezů.  
Jednotné vstupné 50 Kč/os. 
INFORMACE A REZERVACE VSTUPENEK NA VŠECHNY AKCE : re-
cepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 (díky zvláštní poruše telefonu, 
volejte, prosím, dvakrát za sebou) e-mail: info@klastertepla.cz.  
Podrobnosti naleznete na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz/
aktuality. 

mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/aktuality
http://www.klastertepla.cz/aktuality


Bezdružický zpravodaj 9/2022 

32 

 

Před časem proběhla v ulicích Západní, V podzámčí a U Tiskárny dlouho sli-
bovaná rekonstrukce, která v nás stále  zanechává rozporuplné pocity. 
Stále se pozastavujeme nad tím, jak vypadají gabióny u nás a jak mohou vy-
padat jinde. Další věc, nad kterou se pozastavujeme, jsou terénní úpravy po 
skončení rekonstrukce.  
Součástí terénních úprav mělo být  osetí travou.  
  
Jak  a kde bylo zaseto je vidět z přiložených fotografii. 
 

                                                                                                              Noskovi a Križalkovičovi 

 

PŘÍSPĚVEK 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

33 

 

Není gabion jako gabion. 

Foto č. 1 Horní Polžice 

Foto č. 2 Dolní Polžice 

Foto č. 3 Bezdružice - ulice Západní 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

34 

 

 
 
Z výboru TJ Jiskra Bezdružice. 
Národní sportovní agentura nám poslala  zprávu o schválení dotace ve výši 
téměř 200 000 Kč na letošní rok 2022. 
Letošní letní počasí bez deště nám zkomplikovalo péči o trávník fotbalového 
hřiště. Výbor TJ Jiskra Bezdružice děkuje  bezdružickým  hasičům za vydat-
nou pomoc při zálivce fotbalového hřiště, který jsme tak udrželi v dobré kon-
dici. Jejich hasičská Tatra tak byla využita nejen při hašení požárů. 
 
                                                                                                 Ing. Petr Kalista                                                                            
                                                                          předseda TJ Jiskra Bezdružice 
   

 

ZPRÁVY TJ JISKRA BEZDRUŽICE 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

35 

 

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA 

JE OTEVŘEN KAŽDOU SOBOTU OD 15 – 17 HODIN, V NEDĚLI  

OD 9 – 11 HODIN A KAŽDOU STŘEDU V ČASECH DLE NÍŽE  

UVEDENÉHO ROZPISU: 

Červenec       Říjen 

 6. 7. 2022  svátek               5. 10. 2022      15 – 17 h. 

13. 7. 2022    9 – 11 h.                  12. 10. 2022   15 – 17 h. 

20. 7. 2022  15 – 17 h.                  19. 10. 2022   15 – 17 h. 

27. 7. 2022   15 – 17 h.                        26. 10. 2022    15 – 17 h. 

Srpen             Listopad 

3. 8. 2022  15 – 17 h.       2. 11. 2022   15 – 17 h. 

10. 8. 2022  15 – 17 h.             9. 11. 2022   15 – 17 h. 

17. 8. 2022  15 – 17 h.     16. 11. 2022         15 – 17 h. 

24. 8. 2022  15 – 17 h.     23. 11. 2022     15 – 17 h. 

31. 8. 2022 15 – 17 h.           30. 11. 2022   15 – 17 h. 

Září        Prosinec 

7. 9. 2022 15 – 17 h.      7. 12. 2022        15 – 17 h. 

14. 9. 2022  15 – 17 h.    14. 12. 2022   15 – 17 h. 

21. 9. 2022  15 – 17 h.    21. 12. 2022        15 – 17 h. 

28. 9. 2022  svátek           28. 12. 2022        15 – 17 h. 

Ve dnech svátku je ZAVŘENO! 

Oldřich Urbánek – tel. 775 302 528 

 

SBĚRNÝ DVŮR 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

36 

 

 

INZERCE 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

37 

 

Prodej   slepiček 

Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.  

Stáří 16 - 20 týdnů, cena 220 - 269 Kč/ ks.                                                                                     
Prodej:   Bezdružice –  u požární zbrojnice 

 12. 9., 13. 10. a 3. 11.  2022 - 14:15  hod.   

 22. 9.  2022 - 12:20  hod.   

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9:00 - 16:00 hod.,              
tel. č. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz. 

 

INZERCE 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

38 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  
Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká. 

Vychází 1. 9.  2022 
 

Uzávěrka dalšího vydání je 23. 9. 2022 
Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 10/2022 vyjde 3. 10.  2022. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  

 
Squashová hala a posilovna v Bezdružicích 
je otevřena každý den.  
Objednávky na tel. čísle:  
721 546 638 u p. Steinerové.                                                                                                    
Ceny za 1 hodinu: Pronajmutí haly ……  150 Kč 
                     Půjčení rakety ………   30 Kč                  
                     Půjčení míčku …………  10 Kč 
                     Posilovna ………………    50 Kč 
Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se pro-
najímají  dle domluvy na tel. čísle:  
tělocvična 720 377 232 u p. Šaškové 
hřiště     721 546 638 u p. Steinerové  
Ceny za 1 hodinu: Tělocvična ……………      400 Kč 
                     Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 
                     Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

39 

 

 

    NOVÉ PRVKY NA DĚTSKÉM HŘIŠTI 



Bezdružický zpravodaj 9/2022 

40 

 

 

 ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 


